
Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 201658 DIÁRIO OFICIAL Nº 33106

prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº. 004/2016 - Processo nº. 007/2016, considerando ainda 
o julgamento que determinou o arquivamento do Processo, 
fundamentando no Art. 222, da Lei nº. 5.810/94 - RJU.
RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da Portaria nº 086/2016 - datada de 26 
de janeiro de 2016, publicada no DOE 33065 de 15/02/2016, 
tendo em vista a ausência de provas de materialidade do delito 
e autoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 348 DE 31 DE MARÇO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 

37, caput, da Constituição Federal/88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº. 028/2015 - Processo nº. 048/2016, considerando ainda 
o julgamento que determinou o arquivamento do Processo, 
fundamentando no Art. 222, da Lei nº. 5.810/94 - RJU.
RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da Portaria nº 1423/2015 - datada de 14 de 
dezembro de 2015, publicada no DOE 33033 de 17/12/2015, 
pela comprovação da existência de anterior Termo de Opção de 
Cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 949071
PORTARIA Nº 0309/2016-GP de 11/04/2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 

de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando tratar-se da manutenção de contratos de 
temporários com amparo legal e sem acréscimo de despesas 
ao erário, conforme autorização expedida pela Casa Civil 
nos termos do “parágrafo único” do Art. 11 do Decreto 1230 de 
16/02/2015;
Considerando que tratam-se de prorrogações em caráter 
excepcional, conforme autorizado  através do Processo 
2016/31775;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses os Contratos 
Administrativos de Servidores Temporários do ano de 2015, 
encerrados nos meses de Mar-Abr/2016, nos termos e prazo 
da Lei Complementar nº 07 de 25 de Setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de Dezembro 
de 2011, conforme relacionados no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
EM:  11/04/2016

SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente da FASEPA

ANEXO PORTARIA Nº 0309/2016-GP DE 11/04/2016
Nº Identifi cação do Servidor Cargo Ocupado Matrícula 12 meses 24 meses
01 RAFHAEL CUNHA NORONHA Monitor 5917986/1 04.03.2016 05.03.2017
02 HERLANDSON DOS SANTOS RIBEIRO Monitor 8001285/2 04.03.2016 05.03.2017
03 JULIO DE OLIVEIRA ALVES Monitor 57218076/2 04.03.2016 05.03.2017
04 MARIA ANGELICA DAMASCENO DE MIRANDA Monitor 5917970/1 04.03.2016 05.03.2017
05 MIGUEL OLIVEIRA FABIANO Monitor 5889124/2 04.03.2016 05.03.2017
06 ROBSON PANTOJA DE FREITAS Monitor 5893698/2 04.03.2016 05.03.2017
07 SEBASTIAO COSTA DE OLIVEIRA Monitor 57214064/3 04.03.2016 05.03.2017
08 TALVANIA RODRIGUES DA SILVA FABIANO Monitor 5917957/1 04.03.2016 05.03.2017
09 EMILIANO ANTONIO PICANÇO FERREIRA Monitor 59179600/1 04.03.2016 05.03.2017
10 FERNANDO CESAR QUARESMA BORGES Monitor 6300455/2 04.03.2016 05.03.2017
11 JOAO MARCELO ROCHA CARNEIRO Monitor 57225338/3 04.03.2016 05.03.2017
12 HERIC GOMES MOURAO Monitor 57225334/3 05.03.2016 06.03.2017
13 JEFFERSON LIMA MESQUITA Monitor 5917953/1 05.03.2016 06.03.2017
14 ADEMILTO MENDONÇA DA SILVA Monitor 5893306/2 06.03.2016 07.03.2017
15 ANNE KAROLLYNE LIRA SOUSA Tecnico Social 5918073/1 12.03.2016 13.03.2017
16 CARLOS ALBERTO DE MORAES SILVA Monitor 5918083/1 15.03.2016 16.03.2017
17 ANGELA CRISTINA DA CONCEIÇAO MELO Agente de Artes Práticas 5900211/2 17.03.2016 18.03.2017
18 ESMAEL DA COSTA MATO Monitor 5724872/3 18.03.2016 19.03.2017
19 LUCILA SILVA DOS SANTOS Tecnico de Enfermagem 80845347/2 18.03.2016 19.03.2017
20 NADIA MARIA MARQUES LAMEIRA Agente de Artes Práticas 57213546/3 18.03.2016 19.03.2017
21 SEBASTIAO CELESTE SILVA JUNIOR Monitor 5918102/1 18.03.2016 19.03.2017
22 TAYRON SOUZA DOS SANTOS Monitor 5918066/1 18.03.2016 19.03.2017
23 AUGUSTO CESAR DE ASSIS MACHADO Monitor 5889093/2 21.03.2016 20.03.2017
24 DAVI ROBERTO PIMENTEL Agente de Portaria 5417724/1 21.03.2016 20.03.2017
25 WALTER MELO COSTA Monitor 5918106/1 21.03.2016 20.03.2017
26 ELIZABETH MARIA SALDANHA FERREIRA Tecnico de Enfermagem 5444225/3 22.03.2016 23.03.2017
27 JOSE FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR Monitor 5918105/1 25.03.2016 26.03.2017
28 MAURO CESAR PAIVA DA GAMA Tecnico de Enfermagem 5918104/1 26.03.2016 27.03.2017
29 LUCIO JORGE CHAGAS DO CARMO Monitor 5893713/2 10.03.2016 11.03.2017
30 MARIA DE NAZARÉ ARAUJO ROMEIRO Pedagogo 5894786/2 15.03.2016 16.03.2017
31 EDNA CRISTINA MARQUES DE ARAUJO Agente de Artes Práticas 55588012/4 15.03.2016 16.03.2017
32 ANA GISELLE DE ARAUJO SANTOS Assistente Social 55586708/6 15.03.2016 16.03.2017
33 JONAS DA CUNHA COSTA Motorista 8021331/1 17.03.2016 18.03.2017
34 TATIANA DE OLIVEIRA HOLANDA Agente de Artes Práticas 5918017/1 18.03.2016 19.03.2017
35 EDILSON MAMEDE DA COSTA JUNIOR Monitor 5918034/1 17.03.2016 18.03.2017
36 EDIVALDO SOUZA DA SILVA Monitor 5896912/2 17.03.2016 18.03.2017
37 ELIEZER CONCEIÇAO DE SOUZA FILHO Monitor 5918029/1 17.03.2016 18.03.2017
38 EVERTON JORGE SANTOS VALENTE Monitor 5918024/1 17.03.2016 18.03.2017
39 IRINEU DO LIVRAMENTO SOUZA SANTOS Monitor 57194479/4 17.03.2016 18.03.2017
40 JOAO ISRAEL BEZERRA DA COSTA Monitor 57224503/3 17.03.2016 18.03.2017
41 JOSE LIMA DE SOUSA REIS FILHO Monitor 57195383/2 17.03.2016 18.03.2017
42 JURANDIR DA CONCEIÇAO RIBEIRO Monitor 5918035/1 17.03.2016 18.03.2017
43 LUIS EDUARDO DA SILVA ANDRADE Monitor 57202990/2 17.03.2016 18.03.2017
44 PEDRO JOSE DOS SANTOS AMARAL Monitor 5890514/2 17.03.2016 18.03.2017
45 ROBLEDO BARBOSA COUTINHO Monitor 57224710/2 17.03.2016 18.03.2017
46 ROSEANDO DE NAZARE BORGES REIS Monitor 5918040/2 17.03.2016 18.03.2017
47 SEBASTIAO PROGENIO DO AMARAL Monitor 57221318/3 17.03.2016 18.03.2017
48 SERGIO DA SILVA SERRAO Monitor 5918043/1 17.03.2016 18.03.2017
49 EVERALDO ROZA DOS SANTOS Motorista 5918011/1 17.03.2016 18.03.2017
50 GILVAN RABELO SILVA Monitor 57204772/3 17.03.2016 18.03.2017
51 FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA Monitor 5888212/2 17.03.2016 18.03.2017
52 FELIPE MACIEL RIBEIRO Motorista 5918094/1 17.03.2016 18.03.2017
53 YULLI LIMA MESQUITA RODRIGUES Assistente Social 57203950/2 18.03.2016 19.03.2017
54 AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA Motorista 5918089/1 17.03.2016 18.03.2017
55 FILIPE MORAES SILVA Monitor 5918080/1 17.03.2016 18.03.2017
56 GIOVANI DOS SANTOS CARVALHO Monitor 5918101/1 17.03.2016 18.03.2017
57 RENATO DE SOUZA LIMA Monitor 57204767/2 17.03.2016 18.03.2017
58 ROBSON FERNANDO CORREA DA COSTA Monitor 5898587/2 17.03.2016 18.03.2017
59 HEBERT GUIMARAES RAMOS Motorista 5918171/1 17.03.2016 18.03.2017
60 FABIO DE PAIVA LIMA Monitor 57216574/2 17.03.2016 18.03.2017
61 LUIZ REGINALDO COSTA Monitor 5918107/1 17.03.2016 18.03.2017
62 PEDRO JUNIOR AMARAL DE JESUS Monitor 5899690/2 17.03.2016 18.03.2017
63 SILVIO CEZAR PIANI NORONHA Monitor 5738687/3 17.03.2016 18.03.2017
64 ADRIANA CARREIRA PESSOA Psicólogo 5891040/2 17.03.2016 18.03.2017


